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Pokrok Západu
VOJENSKÉ HUMORESKY

Prémie za doplatekPRÉMIE PRO ROK 1900

Každému z našich předplatitelů ať starému či novému
na rnlr Ln nřoIn nnckutiiis t4ir - - - - — - " — mu j-

- v-- i vjnjrkUjuiB Vtl
tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

zdarma
tak opět i letos nabízíme čtenářům
kaleadářs a sice k vůli rozmani
za jednu prémii Jsou to kalen- -

I?jRE3£iE
Po 22 roků již a

Dva kalendáře za jednu z prémií
tosti dva kalendáře1M dáře následující:

Občanský Kalendář uul"
rok 1900 kterýž mimo obyčej n vrh částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž-

ných i žertovných a mn jžství rnznvrh
jiných článkfi čistečně poučných čá
stočné humoristických ozdoben jsa čet
nými vyobrazeními celostránkovými i

v textu K nímaká cena tohoto kalendáře
jest 35 centu

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

koliv z následujících států: Arkansas California
rUZných Států Colorado Idaho 111 inois Michigan Montana Ohio
™"————-

pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota
Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon- -

sin aneb mapu celých Spojených
a nejdůkladnějšf z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy

Od Ladčka Archliea

rDoraácí merenda u druhé setnfny

Páni šaršanti měli mít dne 15

Hedna "poddůstojnický ples"
němuž neohvězdčná duše naše si

ani nesměla dělat laskominy b

výbor se sešel pětkrát než se do

volila účast pánům svobod nik ům

Bůh ví co nás to napadlo totiž

Amorta a mne abychom v ten

den kdy budou ode vŠf vrchnosti

kasárna prosta — uspořádali u

nás u druhé setniny večírek

merendu Domácí merenda v ka

sárnách božský nápad
Několik dobrých chlapců mez

nimi krejčí Marsa oba ohavové

(ševci) sešli jsme se večer ve

světnici první čety v koutě u tru

bače Mrázka na poradu Mrázek

slíbil solo na polnici — to byla
koncertní část Ohava Pálek bude

dělat — "mouchu" Obligátní to
attrakce Amort a já jsme měl

tajný pláa — s kterým jsme chtěl

vyrukovat až při merendě

Hudbu k tanci měl provést
druhý ohava virtuos na tahací
harmoniku První a třetí četa

měla dělat "pány" druhá a čtvrtá

''dámy" které se měly poznat

podle bílých "cvilinkových" kal

i3ot a dle uvázaného šatku na
levém rameni

Marsa a já — jako pražské dět
—slíbilijsme že přineseme buchty
a jeden kamarád psal honem domů

pro pytlík jablek — k desertu
Marsa sice buchty nepřinesl

ale za to ukradl doma pytel bram
bor který byl v kuchyni v popeli
naším dvorním kuchařem upečen

Vůbec přípravy byly daleko
sáhlé — a proslýchalo se dokon
ce že by někteří páni svobodníci

raději zůstali doma než jít na bál
— z něhož měla poslední den se

xnt zdá většina pánů šaršantů
notný strach

Kde pak také — Žofín! A

přijde pan óbrŠt a snad dokonce
i páni z generality A před těmi
hiidmi mi-s- t tanřlt- - — talrMo nX

jaké "hmaty' nebo "klenkuebun

ky" to ještě ale tančit před
panem óbrštem no! Ale konečně
šli všichni šli jako do boje se

strachem bázní! A my se chy
stali na merendu

V půl osmé panstvo odešlo a

my počali s přípravami Postele

odstraněny do kouta ze čtyř ka
valetů sestaveno pódium přes
světnici nataženy jako opona dvě

prostěradla před ně v řadách po- -

staveny lavice a se všech světnic
? sneseny lampy — pro slavnostní
osvětlení na něž by mohlo být
ihrdo samo dvorní divadlo

Pak jsme šli zvát!
--Před každými dveřmi zatroubil

nás Mrázek "generálmarš" a my

vstoupili v uctivým vyřízením že

první "cuk dává dnes domácí

bál čili merendu "k čemuž se

všichni ctní a udatní kamarádi
'Uctivě zvou'' Pak vše táhlo k

Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jáou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech
měst městeČen a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-
vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a
———- proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platila připojili jsme ku prémiím též mapy
—— — vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To
tiž kdo si přeje tyto obě mapy aa místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ
íme vš™ "°ní"?

tělům na výběr jeden z následujících:

J_ !__ v
u jouuc ume mei ostrunu a na
jedné ruce nitěnou rukavici na
hlavě starou ohcírku kadetovu
svými gesty napodoboval sluhu
našeho plukovníka který u naší

setniny menažoval

Moje maličkost (Smolil) napo-
dobila našeho dobrého bázlivého
kuchaře který se stále potil a

tloušťkou Marsa napoví-
dal

Nejprvé vystoupil Amort a zpí
val " dle známé noty: '

Tři léta jsem si odbyl Já

teď volným jsem Jak pták

pro mne již víre neplatí
žádné "kweraus haptákl"
Fan řrajtr kaprál jenerál
mne muže míti rádi

Svým pánem nyní zase jsem

a neznám vojáka řád

(Pak mluvil) Ano! My jsme
páni! Vojna odbytá: celý svět
náš! Neměním se žádným kade
tem! Ano! Tadv to mám černé
□ a bílém (Klepe si na náprsní
kapsu v níž bylo vidět vojenský
pas) Jako komorník k nejšlech-tičtějším- u

hraběti moh" jít s mým

pasem! Uho!
A ten atest od paní óbrštky!

Kel horér a la bonbonér jak říkal

pan óbršt Vojna dělá člověka

jea co je recht z odpuštění jako
švec jsem narukoval a jako nóbl
— inteligent komorník neboli
"livrédiener'' jsem vysloužil — a

to všecko mám děkovat svému

interiéru'' který prý je náramně
"komilíó čuprfein" jak říkala
naše kubernant a ta se vyznala
v mužském rodu! O jé!

A potom moje jméno Anton

Jenerál Rku být rozeným "Je- -

nerálem" a přijít na vojnu (táhle

hvízdne) to ňáké "Fidónk" jak
říkal pan óbršt Také jsem se

ale měl Jak jsem narukoval
hned si mne vzal pan fír za pucra
Jak pak také né?

Celý regiment mu záviděl že

má pan fír pucrem Jenerála To

vždycky na mne volal "Jenerále!
Co pak neslyšejí oni chlape! Je-

nerále boty zout! Jenerále ruka-

vice vyprat! Ten Jenerál to je

chytrák!"
Já mlčel jako "kaviár astra- -

chán'' jak říkala gubernant ale

jednou ho slyšel pan kadet a v tu
chvíli byl osud můj Štandopéde
spečírovanej pan kadet dostal

taky chuť komandovat Jenerála
ale ten už to dělal nobleji volal

na mě: ''Pane Jenerále ešofíru- -

jou se mi na frcu s hodinkami"
nebo "pane Jenerále neliběji se

štraficírovat a půjčejí mi do zítřka

pět šu—" No a tak jsem pěkně
začal s pány třešně jídat až jsem
to dotáhl na óbršta

Kdyz přisel moj pan oorst z

manévru kde nějaký "etratedi- -

cký ' punkt prohrál a dostal nos
od těch s červenými lam pasy co

nosí neoprávněně mé jméno říkal

'Herrgott von Mannhajm ani

jeden Jenerál nestojí za nic jen
ten můj A tu volal- - "Jenerále"
— nebo když byl hůř naložen:

'Excellenc nechtěli by mě chvíli

držet já mám chuť dát nějakému
jejich jmenovci tak jeden důkaz

nálady (Ohání se rukou) Ale

pan óbrŠt mne měl rád Já fekl

jen: "Není holt jenerál jako Je-nar- ál

to uvidějí pane óbršt až

voni se budou jmenovat jako já"
A tu jsem vždy dostal jeden fl na

památku

Hlavní je ale to co mí napsala

paní óbršta do pasu (Vyjme bo z

kapsy a čte) Ajn flajšige soldát

gut ausgepildet als Oficírsdýnr
und plezýrtntrégr — to jako za

to že jsem nosil po schodech
noci pana óbršta když šel z

'plezíru raněn (napodobí spité- -

0) rozumíme?

Ó to bylo panstvo A pak tu

stojí: "veršvígn'' To znamená
že mám svatojanský jazyk Já

ikdy ani dut a proto mě měla
zas paní óbrštka moc a moc ráda

já ani dut (Potměšile) Ani dut

Když to na mne sedlo a já e

chtěl tak něčím někomu pochlu-
bit ne neřekl jsem nic a nedalo- -

i mi to — tak jsem se postavil
takhle ke zdí a Šeptal jsem si to

(Učiní tak a šeptá do zdi takže

jen některá slova jiou rozumět

jako: "Oh ta paní óbrštka
ób milostpaní — jako zeď voni

moě — ob kystyhant — a la

bonbonér — nepovím — ani

Adio staré kasárny
a vy Stíníce v nich

na vás si "cibiK vzpomínat

byl by moc tčžký hřích

Tak už jsem tedy venku z té

barabiny Uf to byla tura celá
tři léta v jednom kuse ve dne v
noci bez pomoci! Ať to někdo
zkusí!

A při tom jsem prosím kuchá
fil! Pro celou kumpanii kuchařil
a to znamená žc jsem za dvě léta
navařil přes dvaasedmdesáttisíc
knedlíků a kdyby byl každý kne
dlík jen Šest centimetrů v průře-
zu tak se s niiri mohlo vydláž-
dit celé Václavské náměstí i s
Karlákem Jo to jsou numera ty
mluyějí! Teď si liběji představit
jak jsem těm svým kamarádům ty
žaludky podláždil! Do smrti na
mne nezapomenou Ale já při tom
profitýroval náramně
Hledám místo za kuchaře to

se ví že za prvního kuchaře a
vezmu to nejspíš "u modré hvěz-p- y'

nebo v "kasfnž'' Jinam ne
půjdu a když se mi to nepovede
dám se ke dlaždičům Ale raději
to vezmu "u modré hvězdy'' a ta
ké hned půjdu (Vyndá z kapsy
kousek doutníku a hledá v kapse
sirky což činí v pozadí též Jene-
rál Nenaleznuvše je blíží se je-

den ke druhému až se jejich obli
čeje sblíží)
Oba Prosím vašnosto račte

mi dát připálit
Jenerál Mně to vyhaslo '
Smolil Mně to vyhaslo také!

A to je dobré! To jsi ty Tondo?
Kde jstse tu poděl ty ještě vojá-

kuješ?

Jenerál Vojákuju? Což ne-

vidíš že jsem v civil?
Smolil (se chechtá) A tomuhle

říkáš civil? Hahaha! Vždyť máš
na sobě celého pana óbršta!

Jnerál To nic nedělá proto
jsem přece jen Jenerál a za týden
se na mne podíváš Já mám místo
u hraběte Kufaíáry plénokorpové
za komorníka

Smolil A má úcta! A víš ty
kdo jsem já? (Hrdě) První ku
chař "u modré hvězdy" Uf

(Utírá si pot)
jenerál (pro sebe) To si to

s ním nesmím zkazit Žaludek
mi dělá bez toho tik tak - Ty
poslouchej já jdu zrovna k "mo
dré hvězdě'' objednat veliký ban-

krot eh banket mám ale dříve

vyzkoušet kuchaře co umí —

Teď jsem na něho kápl
Smolil A to je dobré A já

se mám jít poptat rrůžeme-l- i to
mu panu hraběti Kufafárovi dát
na křídu Ale jak to přišlo že

tě pustili ty máš teprva dva

růČky ty rekruto Vždyť jsem tě
učil škrábat brambory do pražce

Jenerál To je kumšt bratře

Já měl protekci velikou protekci
Neměl bych to povídat je to moc

politická věc ale že jsi právě od
našeho regimentu tak ti musí na
tom záležet také aby se to nedo-

stalo do veřejnosti a proto ti to
"sub Roza ' jak říkala naše guber-
nant ale pod velikou diškerecí

povím: Tuhle nám nedal Čert
dobře dělat a když panstvo ode-

šlo na nějaké "couraré" k majo-rovi- c

povídá kuchařka Mína ta-

kový špunt víš takový "elefant
perdýbí'' jak říkala naše guber-
nant ''udělejme si také béae'' a
svolala "personál servítr" z celé-

ho křídla oficírského z kasáren
Tak ti nás bylo: pět kuchet Šest
menších slušebných duchů a tři

kolegové od obrštlajtnanta a ma-

jora a pět koňáků Moc "distrin-gýr- ť'

společnost jen co je recht
Mína uvařila punč a já dával ci-

garety Když jsme vypili asi plné
dva hrnce na prádlo čaje povídá
Mína: "A teď si něco zahrajein"
"A co" povídám já! "No na

něco" povídá ona a zmizela z re-

pertoáru — Či z budoáru paní
obrštky kde jsme odbývali naše
couraré se svými kolegyněmi My

jsme si zatím prohlíželi "dualet"
naší milostivé Ta ti měla šatstva
a toho prádla a těch štrykovanýcb
lajblíků a těch všelijakých věcí
z gumy — no jako v aotiakvári
um Najednou když se obdivu

jeme nedělním zubům naší milo
stivé bylo slyšet venku řinčení
ostruh a Šavle Já zkoprněl na ce
lém těleale v tom se otevřou dvé-

ře a před námi stál pan obršt! Já
salutuju a poslušné ebet meldovat
že hledáme modlící trafiky že se
chceme odpoledne "rozbírat du
ševně" ale najednou povídá kolle-g- a

Vincenc: "Koukejte ta mašle

tždyť je to Mína!" A rychtyk
ttn "elefant perdblw se oblékl do

parádní uniformy našeho pána a
tak nás vyděsil

Dokaaceaf bad

Předplácejte aa Kaihcvna Amm

rick tHM $t — flmL

Kdo nepriíl by ti žddnou i vedlo uvede-
ných prémií zdarma má na vyber nókto-ro-

iníÍHleduJfdcU prémií za doplatek

Atlas celého světa lo nuSíin přv
nim opHintl

našim cteniíroni pohodlný a dfikludný
nilhí toii mipy vSoch zemí naaveié Jil
aavno piurnii Jxme po splau takovém
kterýž byl by dokladný a dokonalý a
v mírné cenft a také již uřkolikráto Jsme
zaopatřili nřktcró na zkmiiku nabízejíce
Jo odběratelům naAím VSuk to v žAdnem
případu nebylo co Jsme aobé přáli co
bycbom řídi poskytli naiím predplatl-telfi- m

Letoe vSuk vydrin byl spis takový
kterýž v každém olilelu whnmia a
iplňujo naftě očekávání jak v ohledu

lak I spolehlivosti Atlasoviera
že anfrlický kteiýž naSím odběratelům
nsblzlmečítá celkem li2 strun
90 bude anglického popisu a 90 map K
stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
oríem jest tu mapa Spoj Státft maír
niu n umní i minu lan jako l n
nady Kuby a Porto Rica Kvropa za-
ujímá 13 stran map a aico jak náleduj:Evropa Anglicko 8 Waleském
Irsko Souostroví Uritské Franciu a Hl!
gickem a Švýcarskem Nfmecko a Nizo
zemím Španělsko a Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko a Norvéžgkem a Dán
skem Rusko Turecko Rccko a gtátybalkánské Mapy Asie zaujímají ftest
síran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pfti stranách Mapy Jsou vjsměa zře-
telní a přknfi tiítény se vScmi opravamiaždoletoáka neboť jest to atlas nolno-včj- ňí

leto Tydnnů I'odoln6 i

popisy provázející manv obsahu if ninn
vřjší statistiku tak že jest to kniha
v každém obludu nnd očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za %l 00 vat co
premii jej poskytujeme všem celorocaím
předplatilelům za neDBtrntf (iiinlnfflr o
centft

' Každým rokem do- -
veike nástěnné cházi nás dotazy a

poptávkv O nástěn- -

mapy zdarma 8 Proto
mmm—mm jame iOlUS
krásno a vJ(íb mnpy různých státfi ma-Jí- cí

po straně druhé mnpu celébo sveta
Mapy tyto Jsou rovnřž jako mapy kapesní
ncjilfikladiiřjíif a nejdokonalejél ze vScch
vv'1ávaných z věblagného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena leiirh
jest $2 00 kus Jsou to mapy tak zrané
sekcionální totiž mající naznačené hra-
nice sekcí hranice townshipfi a jejick
jména a číxla hranice a Imcm irl
okresů všechny řekyokresnl sfdla tiíten
silnějším písmem vAechny dráhy

místa a poíty všechny potoky i jeze-
ra atd Mapa celďho světa na
druhé straně vykazuje v&echny pevniny
moře proudy všechny důležitější mřata
a stručné popisv víech zemf RaíHé
ítenář kterýž poněkud chce sledovaní
uaaiosti aenni měl by mlti tuto mapa pH
ruce Odběratelům v místě poskytnle
tuto mapu "V $200 co
premii k celoročnímu píedplacení vipl-a- é
ziaima Odběratelům na ven-

kově zaileme J( za náhradu 20c výlohy
zásilky Můžeme ooslonžiti manami naL
sledujícím! Nehratika 61x31 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40x56
Missouri 48x40 Heverní Dakota R0M
Jižní Dakota 52x:J6 Wisconsin 41x38 a
Spojené Státy 66x46

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapa
můíete O držeti co nremii idarma
"bsz všslio cloplatísu a pouie
jeu kde musíme níti značně vysokoa
výlohu zásilky po expresi požadujeme
20 centů náhrady ku krytí téže

V salonž a na galejích romV
Šesti

dílný ze života paí(fkého od franc ua
ekého spisovatele Ponson !u Terrail
Román tento čítá přes 3300straa a krim
ská cena jeho v Čechách Jest zl 13 80

Předplatitelům co premii nahízeme týl
zadoplatek pouze 1100

The Story of Bobemla by c Edmond
Marulce Nejnověji! a nejlepii dljlny (eaké vy
dané v hfl anellcké Roadileny on na 18 kapi-
tol a aejdaieiitejlíra dobám r déilnicb věnována

jert téi nejvitií poaornnat a aelvtee mleta jako
dobi vfina (oakébo atáln dobi rrformaco a
dotii biloboraké Jeat to dílo njea bletortcké
ahri zirovrfl 1 kritické a s (Vboi potSAen! b#U
milém' k nim epravedllvé Zaajlmi SU atraa
mi 40 Tyebrazoni mapa Čech a Moravoa a opa-tKa-o

jeat kn konci důkladným rejatHkem dle
nihol aaadno vybledatl lze kaadoa oeooo o kte-
ré je pojednivino Cena ap t a pekni vizaného
II M aaeb ve ekvoetoé polom arokové vazbl
tln Co premii poekytnjent jej nUim odbirala
lom aa doplatek Tbceaio ve vazbo obyčejné a aa
ll ví-- raabe polomarokoré

Tajnofttl paHinké od Kngena Sne ep4ao-vatel- e

"VMného lida-- ' "salamandra" "Diti
iky" "Prorokováni oenda" a jlnf ch aviiosai-mf- i

k dři Jeoa lo 4 díly ve ďoo avazrick do-

bré vazbi a relé to veliké dilo vinné ae prodivi
po Í2 0I I a aťilkon Va a aana atoji aa dolar
neb výle r0 preuile aa eoplatrk 7ac

Palackého Dějiny oáiode óe
ebich a na Moravi hul tamo ptfi do knihov
ny kat léno neboť aitl dějiny rod a avébo
Jeat povliinoati kaijébo Čtrry díly vkébj for- -

mitn 1S-- atriu Co premit na iUÍ ne naiia
za velmi anilenon tot i viwbay

díly avázané za d oplatek tl Q Váaané ta tt CO

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Kxláf umf předplatitel obdril
zvláltnl prfiml kteráž aimotoa má 'eria rodiiha
předplatného to )eat velkf romái iVet dlIoý
av T saloně a na talejích" kteryi y- -

T Knltiovni Ameikké Hutni looto
je selivou od fraac aulaovatolo
Poneon da Terrall Poaiatáti za ieU dl li a

nlhl jeďa kaldý dli eat aaiKieurnai avtak
viecbny dohromady tvoH jediný celek Jaoa lo
díly aialedD:d : l TalooaU Pafilako atraa
SOoatt V Klnb Srdcovyrh Klsks 44S atraa
cena BS cenil HHlni Tarfcyuo ) atraa eoaa
Ke 4 Bucamboto SSI stran aOe: 5-- Rocamhola
ve věienl 541 atraa eoaa SM a I Bliaoa

Q atran v cent tOc Celkem ledy obdr
kald nový předplatitel tento obrovk leetldi
a romia o vico Bel as airaniVa kterfl fia
ebich prodivi ao aa II zl ) kr áplaě idaVnU
es srrmll k 1'okroka Zipada
TakuVi aibidka platí poaaa a vfkraoai Jaa

pro oové pMplotltola ktefi ao aa bodoaef rok
předplatí a platit! hada jea pra krotký (ao
Plita a o dalo oa akitko Adrea jedaodaeWi

PUKtttiK ZAPADC

OW AHA yj1B
PraetaM a oaoraef avé aoaatdy kU-- Pokrok

Zipada aeodblrajt oa toto oormirBS vfhodnaa
aij(dka o vybídnete Je aby ao o1tratetl atali

Cclhkupectvf Pokroku Západu
Mime oa akladř velké annozatvl
a zábavných a pnanýcli a vkmžnfch obor Divadelní apiay ani
aie vaechay jel jaoa k doataa: v rus
lích abírvich Iilte al a finaai -
o:riIt jej adarvM Adreon jte jedo
'uas Pokrok Uoaáa

Moderní otroci Vciepooury román od

B V Hacklaoden Obsabnje 1120 atraa pSkué-b-

formáty Cena 75c

Zločin a láska U Crlme d Jean Mallnry)
Román od irn Daodeta přeU J BoroTý čitá

3uf atrao Cena Me

ltesedy slovanské Dii I o 143 tr oia
hoje Gogolorn blator kozátken porěnf Taraa

Bnlha cna 80c Díl 'I o 151 Ur obahaje blrl
povídky t r 1813: Nájezd od Marllvakíjbo a

potidkn Námoř jik Nlklttnod tóbol ila)Ttele
Ctná díla II 3ic Oba dilj i tuba tázané dohro-

mady za jedna prémii

Chrám matky Boží v Paříži mu Eme- -
ralda panilé rilvle cikánské Román itělo-raámé- bo

aploratele Vlkt Hugo fiíli 532 tr
ce&a boc Tajemný hrad v Karpatech
Velepoatarj" román od povcitného romanopisce
francouzského Jnlea Verne-- a 19 atran Cena

36c Oba tjte remány aa jedna prémii

PO pfiiaocL TelepooUrf román v ttvch

dilecb od Vic Vlíka fit velkých atran Cena

80 centí

Dědictví AřtékíW roaáa ae HtoU aa dale-

kém aápadi americkém ve I dílech Sepae!
P Dupleuia I7S relkych atran Cena OOC

Děti kapifiaa Grant jdn nejviuHeb
a BejpootaTéjiich román! Julia Verne-- a Zaují-

má 712 atr Cena Oc

Kový Monte Kriste) Xapinary" mmie a dl

jln peaián t lkrácb ed Jolei Trrnea Vit

tran Cena Tác

Vinet prostonárodní kalendář na rok
' - 1900 obsahuje 15 povídek a hu
morescK nepočítaje kratul I dolní antiky
poučné Obsahuje též hojni a pčkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám
tká cena tohoto kulendáře jest též
83 centů

Oba tj to kalendáře dáváme za Jednu
přeni 11

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého

Států Tyto mapy jsou nejnovější

Elba a Waterlo hitorkky román 0d p
Stol la Cent 60c

Mezi proudy historický román i díjlu ch

a eioe t dobr válkr bmiuké
llíicí poměry tuhdťjií kTMenf T ltdn panu

jící Jeř Tudlo koBeini kn ráice od AI Jiránka
C'en flOc

Sebczpocné tajemství mmán i angl od
Chi RkiuU: cen : íaieuMrl zltein
na rorxer square román z angi Cfna 40c

Oha tyto romány aa jedno premii

OsudnOB aUtpOU román od ob--
rnmanoplaca Km Onlmrlnn Ohaabaje

At atr Cena 85c V tLá h službáoh po- -

riflka a díjin ekch vyprávěje Alola Jlrá-e- k

nej!anejíl nái noTodoiiý norvllata Čítá K6
tran cena 20c Oba aplny aa jedni prémii
Školní zákay v Sebnux Kejnoritr

opravené a doplněné rydiof Zceitlljan llotickf
cena toc

Panátky ceskyeh emlgraati vypánt
oendl prroíi-- h pUítíhoTalco a Čech do Ameriky
Ptrodnl apla f Tomáie Čapka a 9 p6rodalmi
ryobraacnirai Obaabnje let atran Via 7V

Rukoplftj blt4vrký a aeteaelMnky
ae anlmkeaa několika Hatfi prrájlího a poutavou
prednáakon o nich ad i A OHverinaa Cena
Oe LeietiBSky kovář báwl Avalopl cVha
dle původního v Rakooeka akontakovanéha vy
dání Citá at atr Cena e Oba tyta ipiay aa
ladná pmail

Ročník 21 — 6tí tl romin uapaal M A
A niáek — Kreany a írty oapeala Trreea Nová-koti-

prrb oorela 01 ZSO Podlí p
'k — Meai vjbbairt blat povidka od Jowfi
Branná — Kniha novt-- l napa J M Hovorka
— Celkem T evazks o 1134 atnaa h

Rařaík 22 - w„ík HUbarl romáa od

Váe Vlřka Srreaky — Čfm ardca ěia jal ihU
állo potidka od J D Konráda — Květiny a iVny

poilk V Luikké — Kniha povídek od K V

Ralaa — VNaovi vila povídka a hor od Vioce

eJavy Lnlické— Olken 1 avaaki o 1301 atr

tWaík 23 — čemé jocro román nlBéb'
ardee od Vá- - Vlka t nazk- y- Pramyal Otoki
IU roaaaa od tSo é 4 evaxky — Nova

povídky od Boleny Vlkoié K"uftleké — Celkem
T avaxko I1M atran

aWaík 21— Dvt poviiky a malomtaukébo
Mwulx aapal 1 Uriťa — bvlké (rty od T
Svatové — Iv4 hlrlorické povídky a II U poa&aU-W#-

Jaa Branná — alavio (eakrh lva pdáá
Ter Novaki Díl I od BeJrUflIch dob

oiroda (eekébo t kvačky — Ze

aviu pro evět od R J Kroobaor Celkooj T

rvankMitaJidci 114 aliaa

Baěoik 2& - ObMhojo BAtMajid aplay:
Hermina od S B Hetlera 9a platité pkda od
R Svobodové Surf piat od B Podllpakd:
Mou HoloVaaova ptek ad a rraaeooaakéao od
A B Basca Urta I iala od F X Svobody t
Dvno Knenora od J D Koarida KvoUoy a
a--ey od V Laik ke Celkoaa T rvukk a IIBS

atnoira

RaCBÍk 28 - Povídky RUeay Svobodové

lét atrao — Potitky o kooco Nad pripaeil dl
povídky od SUa Jerknvekébo 149 atra- a- Ze ad
at a Ja liti obrazy ao Afina lidí aapaala
VlaaU Pttroarova 160 atna — Dv aoril y oa
Soio Podllpaké IM atraa — Tckova rodlnai pro
oafte rollro a vycaovmtelo aepaol Vic OabrVei

S S atraa — V bíléa dvorrt rwiia od y

Lattké tS atrao- - Celkem avaakt
1110 třeni k
BařBÍk 27 — Jaa HerrxW d J t Ka

ri a II aea od and Pudllpefco' City aa aaotod
aoaet 4 Tay Svatovo IVora pretaaoorovo a

jtod povMky ed Staalelevo Jerkovekoba TPI

aU paduktaay od Tereoa Botikovd Kviajay
a ay ed Véooealavy LaéVkd 'ByTjor Vh f

od Maajoonl Broaad Celkeoa f

Výborné knihy vycházející nákladem LibuSe poskytujeme
Li0Uat' těm kdož na celý rok 1900 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodWratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

' aám a usedlo

Mrázek měl první číslo Troubil
" krásně za kamny ho doprovázel
Amort napodobeným vytím psa
na měsíček Božské všecko si

zacpávalo uši někteří se svíjeli
-- s hurónským řevem po zemi vše-

obecný applaus byl odměnou
Mrázkovi

Amort musel dávat k lepšímu

"jak u nich zabíjeli vepře'' Číslo

toto bylo uvítáno s jásotem bylo
to něco nového Břicbomluve-cký- m

způsobem předvedl Amort
rozmluvu sedláka se selkou jak se

radí že zabijí krmníka Pak bylo
slyšet brousit nože na ocílce pak
vyváděn krmník je slyšet jeho
lev — pak výkřik selky zakvičení

„ a poslední stony vepře řezník
--volá po hrnci na krev — a za
chvíli je slyšet tlučení koření se
kání masa do jatrnic — a finále
tvořilo rozdělování pečených —

brambor které v pravý okanžik
přinášel kuchař oděný za řezníka
Illuse byla výtečná — až na

to £e jsme jedli místo jaternic —

brambory Ale byly dobré
Pausu vyplnil druhý ohava brou

na - harmoniku Hrál: "Ať se

pinkl hází" a kus z opery: "Jak ti
chudí o to jmění přišli" Mezitím

t jsme se chystali my na náš výstup
který měl být kulminačním bodem

večera Trubač vystoupil na po-diu-

zatroubil třikrát "Habt--acht- "

a ohlašoval že se bode
--

provozovat: Sólový výstup se

Rofník 1 — Dvt matky román od U

Vynikající iroj mimo krnh rodinný
od Lad řimáfkoví — Rodina jfjí atameti a

ed Brd Brrmrrové — Johana a Hol mltála

marrlrlka JiKbo Podrbrad od Loí cké- - — Cel

kem iet avazka o 12U airanárb

BoCBÍk 4 — T-- n prar rmáa od M Žofle

gvarcové 4 díly — fkjctk bm b román od K

Flygtré Kariénoté ť di!y Celkem avazki

otieabnjlci i44 atrao

Rolník 7— Vern-- c vavfioov romáa od Vic

Vlřka (teti v} dání a knih o 84 atnui

Roník 9— O alivi bererké román od i J
Mafikovraého t díl — in tka Plemralova

rotr in od £! fodllpeké S díly —lav-B- f

d-- biPtrirlrký obrl od AL Jlra-k- a — Povíd

ky a maiélMt mťu od V Lnlicki Celkem

avatka obahalich 1) atran

RoCBÍk

kéno od WU Maktaee Thaekanya Ptvl T
€ Moorck vvaeka obvabijidch 1U4 atraa

RoCBÍk 1- 1- Jaroalav Bternaerk hlalovitkí

maiia od tuSe Podllp-k-a 4 rvaz ky— V Je a vK
roaiaa ed V Loiické t avaxky etika araaka
HO atr

BěBÍkl7BÍ obeeh aivMajlci : lv p

vidky od Tt Beritan Md atraa Irm aak a pov
od AL Jiřinka lat rtra- a- Z opajtasca mlat

cakanké ebrizky od MA Itaaécka I4S atraa
Stbma poUké póvUky a Bexvily Phlolil
Arm SchTah Poiahk HB Mna— Z aali ai
rudni tpMaoeit draho (rty oé Tomata 5o
aikovo 141 atna— galaowo roaaaa ad V La

ikka aa atraa Cvlkeai avavki o KilC rU

Baěaik 1 8 - Krvolake povídka a4 Alolao

Jhaaha — Upovaraby od Karoliay vl é —

C haatek rakrwatoi povídko o4 M A Itaii--

řka - 5áJ drakf obor kanaortatk ki povídka
od lilfky IrinUkoraké — IWioe povídky od

Baeiy KoayrtVké - Vewté povUikf od O Ke

toWkob — CrMtm rvaakk 1P4 atr tav

Eofaík 19 — Baajarodv roaaoa od Vic
Vilka a evmrkl- - - BralK oolo od iiaitfka
avaarfc — Cclaea avuká tm atraa

atařaík tO — reidky od F HerltoM —

C aae)l aoi-r-W ariakaed V loaaavoao- -

oo—Privo kVky maOo ad Z Podllok4-Ch- lo

f pohmakd obracy Ity a pv4el V

LadhM I aeay— B oo aa hoU a opoarf- -

aa paaladil vdUa raiha toapotia
art aVBor CoUaaa) k MB or

muk — vyřídím pan lajtmant
ŠoobI donesu kystyhant večer v

šest" při čemž se klonil strkal

zpropitné do kapsy a dělal posun-k-
y

mlčelivostl)
Pak jsem přišel já a zpíval jsem

toutéž notou:

"8 bohem ty starý alamoíko

rj tvrdé kaedlíkV

bobem rapporty ajtvcly

posty alpMjUxj!

xpirj který spáchali dva povede-
ní na oslava dnešního přátelského
večera Název je: "Tonda Je-ner- ál

a Pepa Smolil dva "čupr'
vojáci první den v reservě" Pak
zase zatroubil a slezl s podia
Nastalo n tiše ní veliké a odehr-

álo se asi toto:
Amort (Jeoerál) oblečen v oděv

karrikojící dfistojoickébo sloho tajkira IM Otumm Iekk


